

Contactar

matiasmeric@hotmail.com

www.linkedin.com/in/matiasmeric
(LinkedIn)

Aptitudes principales

Negociación

Negotiation

Estrategia empresarial

Languages

Italiano (Elementary)

Portugués

Español

Matias Meric

Secretario Atencion Ciudadana, Innovacion y Modernizacion en
Municipalidad Lujan de Cuyo

Argentina

Extracto

Manager Global, con más de 15 años de experiencia en posiciones de Gerencia y Dirección. Tanto en el área Comercial, como en la Financiera, Operativa y de Dirección General. Conduciendo empresas, unidades operativas y de negocio. Dichas experiencias las lleve adelante operando en diversos mercados e industrias. (Energía, Ingenieria, alimentos, O&G, Minería, Tecnología, Automatismo, Servicios Portuarios, Gobierno, entre otras) en múltiples regiones alrededor del mundo. LATAM, Sur Este de Asia y Europa.

Experiencia

Municipalidad de Luján de Cuyo

Secretario Atencion Ciudadana, Innovacion y Modernizacion
diciembre de 2019 - Present (1 año 1 mes)

Luján de Cuyo, Mendoza, Argentina

Autónomo

Consultor de empresas

enero de 2017 - Present (4 años)

ICSA

Gerente General

febrero de 2012 - agosto de 2016 (4 años 7 meses)

World Wide

IMPESA

6 años 8 meses

Director Regional - Material Handling Equipment

diciembre de 2007 - julio de 2012 (4 años 8 meses)

CEO IPS Global Services

diciembre de 2007 - diciembre de 2009 (2 años 1 mes)

Asia - America

Business Development Manager - Impsa Port Systems (W.Wide)
diciembre de 2005 - noviembre de 2007 (2 años)
Kuala Lumpur, Malasia

STOPCAR

Gerente de Cobrazas
diciembre de 2004 - noviembre de 2005 (1 año)
Buenos Aires, Argentina

Servicio de Monitoreo Satelital On Line - Rastreo, Localizacion y Recupero de
vehiculos - Monitoreo de Alarmas y Seguridad Eletronica.

La Salamandra

Jefe de Finanzas
septiembre de 2002 - noviembre de 2004 (2 años 3 meses)

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires

Asesor técnico
noviembre de 1998 - octubre de 2002 (4 años)
Ciudad Automoma de Buenos Aires

Asistente Técnico - Analista

Educación

Universidad de Buenos Aires / UBA

Licenciatura en Administracion, Administración y gestión de empresas,
general

Universidad de Buenos Aires

Licenciado en Administracion, economicas · (1993 - 2000)

Contactar

oliveri.eugenio@gmail.com

www.linkedin.com/in/eoliveri
(LinkedIn)

Aptitudes principales

Gestión de proyectos

Energía

Negociación

Languages

Portugués

Inglés

Italiano

Certifications

IDB33x: La nueva economía digital
en América Latina y el Caribe

Objetivos de Desarrollo Sostenible
A Life of Happiness and Fulfillment

PROGRAMA DE FORMACION
JOVENES DIRIGENTES

Electric Vehicles and Mobility

Publications

Gestión de Integridad de Activos.
Inspección basada en riesgo.

Eugenio Oliveri

Subsecretario de Innovación y Modernización en Luján de Cuyo
Argentina

Experiencia

Municipalidad de Luján de Cuyo

2 años 5 meses

Subsecretario de Innovación y Modernización
diciembre de 2019 - Present (1 año 1 mes)

Provincia de Mendoza, Argentina

Coordinador de Modernización

agosto de 2018 - diciembre de 2019 (1 año 5 meses)

Provincia de Mendoza, Argentina

Litt.ar

Principal Managing Partner

julio de 2019 - Present (1 año 6 meses)

Provincia de Mendoza, Argentina

Weir Minerals

3 años 5 meses

North Argentina Sales Manager

agosto de 2016 - agosto de 2017 (1 año 1 mes)

Provincia de San Juan, Argentina

Sales & Service Engineer

abril de 2014 - agosto de 2016 (2 años 5 meses)

Provincia de San Juan, Argentina

Exterran

3 años 11 meses

Maintenance Engineer

septiembre de 2011 - abril de 2014 (2 años 8 meses)

Neuquén

EDP Engineer Development Program

junio de 2010 - agosto de 2011 (1 año 3 meses)

Argentina

HIGH Revista

Co-Founder

septiembre de 2009 - agosto de 2011 (2 años)

Mendoza

Bodega Norton

Production Engineer

noviembre de 2009 - febrero de 2010 (4 meses)

Mendoza

Educación

Aden Business School

Master of Business Administration - MBA · (2018 - 2020)

Fundação Getulio Vargas / FGV

Master en Gestión de Innovación y Proyectos de Ciencia y Tecnología, Business Administration and Management, General · (2012 - 2012)

Universidad Nacional de Cuyo

Ingeniero Industrial, Ingeniería industrial · (2004 - 2010)

Escuela Italiana XXI Aprile

Bachiller, Gestión de Organizaciones · (1992 - 2003)

CURRICULUM VITAE



DATOS PERSONALES

Fecha: 20/11/20

APELLIDO: **BETTI**
NOMBRES: **ELIO ARIEL**
DNI NRO : **14.712.734**
FECHA DE NACIMIENTO: 01 DE JUNIO DE 1962
EDAD: 58 AÑOS
ESTADO CIVIL: CASADO
HIJOS: 2
LUGAR DE NACIMIENTO: LUJAN DE CUYO – MENDOZA – ARGENTINA
DIRECCIÓN: LUIS PIEDRABUENA 241 – LUJAN DE CUYO – MENDOZA
TELEFONO: CEL.2616506998
MAIL:eliobetti@gmail.com

ESTUDIOS REALIZADOS

PRIMARIOS: ESCUELA JUAN JOSE PASO
SECUNDARIOS: ESCUELA DE COMERCIO MARTÍN GÜEMES
TITULO OBTENIDO: **PERITO MERCANTIL NACIONAL**

ESTUDIOS SUPERIORES

UNIVERSITARIO: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
TITULO DE GRADO OBTENIDO: **ANALISTA UNIVERSITARIO DE SISTEMAS**
TITULO DE GRADO OBTENIDO: **LICENCIADO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN**
TITULO DE POSTGRADO: **INGENIERIA EN SISTEMAS**

POR RESOLUCION CONSEJO SUPERIOR UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
Resolución 1170/2008 y Resolución Ministerial 776/04
HOMOLOGACIÓN TITULO: **LICENCIADO EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN**

UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO:
CARRERA: **CISCO NETWORKING – CNA**

CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN

INTRODUCCIÓN AL SISTEMA IBM/36 ITC INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES
AUDITORIA INFORMATICA – SEGURIDAD INFORMATICA -- UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
INFORMATICA MEDICA - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
PROLOG – UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
CLIPPER 5.0 – UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
INFORMATICA Y DOCUMENTACIÓN – INDESA
ADMINISTRACIÓN DE REDES NOVELL 3.11 - COMPAÑÍA DE TELEINFORMÁTICA Y TELECONTROL
HACIA LA RED NOVELL IDEAL - NUIA
JORNADAS DE INFORMATICA EDUCATIVA – FUNDACIÓN PARA EL EMPLEO Y LA PRODUCCIÓN

CURRICULUM VITAE



PERISFERICOS Y CONECTIVIDAD UNÍS – UNISEL
NETWORK COMPUTING – IBM ARGENTINA
TECNOLOGIAS CLIENTE SERVIDOR – UNISYS S.A.

ALMACENAMIENTO MASIVO DE INFORMACIÓN - NCR ARGENTINA S.A.
AUTOCAD 12 FOR WINDOWS 2D – MITRE COMPUTACION
PROGRAMACION EN MS-ACCESS 2.0 – MITRE COMPUTACIÓN
ADMINISTERING WINDOWS NT 4.0 – ITC
TALLER DE TRABAJO DE CONECTIVIDAD DE WINDOWS NT CON NOVELL – ITC
MICROSOFT WINDOWS NT 4.0 CORE TECHNOLOGIES – ITC
MICROSOFT VISUAL BASIC 6.0 - ITC
MICROSOFT SQL 7.0 - ITC
PROYECT 2006 – UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
ADEN Business School – Liderazgo y Habilidades de Gestión.
EDUCACION IT - Implementing SQL 2008
EDUCACION IT - Writing Queries SQL 2008
EDUCACION IT - UML y UP
EDUCACION IT - JAVA INICIAL
EDUCACION IT - JAVA STANDARD PROGRAMMING
EDUCACION IT - JAVA – HIBERNATE
EDUCACION IT - JAVA WEB
ADEN Escuela de Negocios - Liderazgo y Conducción de Colaboradores
Municipalidad de Luján de Cuyo - Liderazgo para la Modernización - Plan de Contingencia

EXPERIENCIA LABORAL

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Cargo: Jefatura de Sistemas Año: 1990 al 1998
Labores realizadas: Análisis de Sistemas, Desarrollo, Programación

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Cargo: Subdirector de Informática y Sistemas Año: 1998 al 2003
Labores realizadas: Desarrollo, Análisis de Sistemas, Programación, Control de Proyectos

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Cargo: Director de Informática y Sistemas Año: 2003 al 2011.
Labores realizadas: Análisis, Auditorias, Generación, Evaluación y Control de Proyectos.

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Juzgado Vial de Tránsito
Cargo: Asesor Informático del Juzgado Año: 2011 al 2015.
Labores realizadas: Análisis, Desarrollo de Sistemas. Generación, Evaluación y Control de Proyectos.

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Cargo: Director de Informática y Comunicaciones Año: Diciembre 2015 y continúa.
Labores realizadas: Encargado de planificar, organizar, dirigir, ejecutar y supervisar los servicios informáticos relacionados con el soporte técnico, la administración de redes y comunicaciones de redes remotas y locales, redes de telefonía fija y móvil, desarrollo de aplicativos y sistemas, Análisis, Auditorias, Generación, Evaluación y Control de Proyectos.

CURRICULUM VITAE



ESCUELA 4-091 MARTIN GÜEMES

Cargo: Profesor Titular de la Cátedra de Computación Años:1990 al 1996

Labores: Docente en Laboratorio de Informática en 4to y 5to año. Consultor, Mantenimiento de equipos.

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Coordinador de Proyectos en conjunto con la Universidad Tecnológica Nacional. Años: 2005 al 2009 y 2015 a la actualidad.

Labores realizadas: Control de Proyectos: Cableado estructurado, montaje de estación maestra wireless, enlaces VPN, enlaces wireless con dependencias externas, Proyecto de Seguridad Informática, Proyecto de Telefonía IP.

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Proyecto integral de Redes, Comunicaciones, Datacenter y enlaces en Parque Cívico Luján de Cuyo, de Setiembre de 2018 a Diciembre 2019. Proceso de Implementación, Configuración y puesta en Marcha.

Coordinador y Jefe de Proyecto.

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Coordinador de Proyecto de Capacitación al Personal del Municipio en conjunto con la Universidad Tecnológica Nacional. Año: 2006.

Labores realizadas: Control de Proyectos: Cableado estructurado, montaje de estación maestra wireless, enlaces VPN, enlaces wireless con dependencias externas.

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

Vocal Titular de Comité Digital desde el año 2008 al 2011.

Labores realizadas: Diseño y Coordinación de políticas públicas necesaria para mejorar la calidad de vida y la inclusión digital del pueblo de Luján mediante la aplicación de servicios avanzados de telecomunicaciones y nuevas tecnologías digitales.

Prestación de servicios:

Turismo Mendoza: Desarrollo y Programación de Sistemas

Comercial Manitta Hnos.: Analista Programador – Mantenimiento de equipos

Expreso El Carrizal: Consultor – Mantenimiento de equipos

Corralón Fabián Dalmaso: Mantenimiento de equipos

Sindicato Municipal de Luján: Consultor, Mantenimiento de equipos

Granja Benedetti: Consultor, Mantenimiento de equipos

Gestoría D'amico: Desarrollo, Mantenimiento de Equipos.

Estudio Contable Dra. Elida Mamy: Consultor, Mantenimiento de Equipos.

Aire Acondicionado Sohaefer: Mantenimiento de Equipos.

Repuestos Bechara: Mantenimiento de backup de datos.

Empresa de Servicios a Bodegas Arredondo S.A.: Instalación de Red Informática –

Mantenimiento de Equipos – Capacitación – Consultor

Estudio Contable Dra. Patricia Abad – Dra. Sonia Mazeo de Juan: Consultor, Mantenimiento de Equipos y Sistemas.

Empresa Constructora Calzetta Iron: Consultor, Mantenimiento de Equipos, Sistemas y Red Informática.

MARIO EUGENIO CAPOMAGGI

Santa María de Oro 146 · 2613662358

marioecapomaggi@gmail.com · mcapomaggi@lujandecuyo.gob.ar

La Municipalidad de Lujan de Cuyo, posee una estructura importante en todos los aspectos tecnológicos, lo cual implica una gran responsabilidad y compromiso para mantener todos los sectores operativos durante todo el año.

EXPERIENCIA

FECHA INICIO: 01/09/1999

SUBDIRECTOR DE INFORMATICA; MUNICIPALIDAD DE LUJAN DE CUYO

- Armado, Configuración e Instalación del Servidor Municipal.
- Mantenimiento y reparación de los Servidores Municipales.
- Instalación y configuración de los sistemas municipales.
- Control de los Respaldos de las Bases de datos municipales.
- Armado, configuraciones VM

Planificación de los trabajos a realizar dentro del área de Integración Tecnológica

ACTIVIDAD PRIVADA:

Mantenimiento de Redes y Sistemas informáticos

EDUCACIÓN

MES AÑO 1981

TECNICO MECANICO ELECTRICISTA, ENET N1 MAIPU

MES AÑO 1990

PROGRAMADOR, UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO

ANALISTA DE SISTEMA (NO COMPLETA)

APTITUDES

- Gran capacidad en la resolución de problemas
- Responsabilidad y compromiso
- Conductor de equipos de trabajo
- Buen compañero de trabajo

ACTIVIDADES

En el marco personal he sido deportista desde muy pequeño, pudiendo dentro de mi club ser jugador, entrenador, dirigente y presidente de la Institución a la cual pertenezco. Padre de 4 hijos y 2 nietos. Comprometido con actividades de ayuda social, socio activo de la FUAR y de UNICEF. Aprendizaje obtenido de mi familia.